
 
                      Krajská knižnica Ľudovíta Štúra 

Ľ. Štúra 861/5 
                                                                                                   960 01 Zvolen 

 

_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://www.kskls.sk/ 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom 

_______________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11650/2020-011  Ing. Monika Debnárová  12.10.2021 
       0949 014 601 
 
 
 
 
Vec 
Oznámenie o vybavení žiadosti o nápravu, informácia o zmene súťažných podkladov a zmene lehôt 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
Verejný obstarávateľ:  Krajská knižnica Ľudovíta Štúra, Ľ. Štúra 861/5, 960 01 Zvolen 
Predmet zákazky: Obnova Krajskej knižnice Ľudovíta Štúra – interiérové vybavenie 

knižničných priestorov (typový nábytok)  – Výzva č. 11 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

01.10.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu 
vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej 
len „DNS“) s predmetom „Dodanie nábytku“  

 
Skutkový stav. 
Dňa 08.10.2021 bola verejnému obstarávateľovi elektronickou formou komunikácie cez komunikačné 
rozhranie Josephine doručená správa s predmetom „Žiadosť o vysvetlenie predložených dokladov“, ktorou 
záujemca/uchádzač poukazuje na nedostupnosť stoličiek uvedených v položkách 2 a 3 technickej 
špecifikácie.  
 
Vychádzajúc zo zásady, podľa ktorej sa každý úkon posudzuje podľa jeho obsahu, aj keď je úkon nesprávne 
označený, posúdili sme obsah predmetnej písomnosti a konštatujeme, že žiadosť o vysvetlenie 
predložených dokladov má obsahovo charakter žiadosti o nápravu proti podmienkam uvedeným v 
súťažných podkladoch v zmysle § 164 ods. 1 písm. b) ZVO.  
 
V predmetnej žiadosti záujemca/uchádzač uvádza, že cit. „položka č. 2 a č. 3 je vyradená z ponuky výrobcu, 

stoličky v týchto farách sa už sa nevyrábajú. Je možné nahradiť tieto položky inými stoličkami podobných 

rozmerov a farieb? Navrhujeme pri položke č. 2 stoličku: sedák a operadlo biely plast, biele polyamidové 

podrúčky a kostra chrómová alebo biela. Pri položke č. 3 navrhujeme stoličku béžovú (pieskovú), podrúčky v 

rovnakej farbe a kostra chrómová alebo béžová a kvôli dizajnovej jednotnosti aj pri položkách 4 a 5 stoličky 

plast čierny a kostra chróm alebo čierna a plast sivá a kostra chróm alebo sivá.“ 

 
Rozhodnutie.  
Týmto verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom/uchádzačom, že žiadosti o nápravu  
 

čiastočne vyhovuje.  

http://www.bbsk.sk/


_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://www.kskls.sk/ 

 

 
Odôvodnenie. 
Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a v prípade, ak stoličky (položka č. 2 a č. 3) nie sú 
dostupné na trhu v požadovanom prevedení, verejný obstarávateľ akceptuje aj iné farebné prevedenie. Pri 
stoličke bližšie špecifikovanej v položke č. 2 technickej špecifikácie verejný obstarávateľ umožňuje dodanie 
stoličky vo farbe bledosivej (NCS S 2500-N) a pri položke č. 3 technickej špecifikácie umožňuje dodanie 
stoličky vo farbe tmavosivej (NCS S 6500-N). Z dôvodu, že obstarávaný tovar bude umiestnený v už 
zariadených priestoroch, verejný obstarávateľ požaduje zachovať typ stoličky kvôli jednotnosti. V rámci 
položiek č. 4 a 5 nedochádza k zmene a verejný obstarávateľ požaduje oceniť tieto položky tak, ako je 
uvedené v technickej špecifikácii.   
 
Na základe vyššie uvedených skutočností verejný obstarávateľ mení súťažné podklady v časti B. Opis 
predmetu zákazky konkrétne položky č. 2 a č. 3 technickej špecifikácie nasledovným spôsobom: 
 
 
Položka č. 2: Konferenčná plastová stohovateľná stolička biela   
Pôvodné parametre: 

Parametre požadované verejným obstarávateľom 

Konferenčná plastová stohovateľná stolička s rozmermi Š x H x V: 520 x 550 x 800 mm 

Sedák a operadlo – plastové, výška sedáku: 470 mm 

Podrúčky polyamidové (farba biela) 

Rám: kovová trúbka, priemer 22 mm (farba biela) 

Plastové spojky kostry s operadlom vo farbe kostry (biela) 

Na nohách filcové klzáky 

Maximálny počet stohovaných kusov: 10 

Farba stoličky: biela (RAL 9016)  

Nosnosť: minimálne 120 kg 

 
Nové znenie parametrov: 

Parametre požadované verejným obstarávateľom 

Konferenčná plastová stohovateľná stolička s rozmermi Š x H x V: 520 x 550 x 800 mm 

Sedák a operadlo – plastové, výška sedáku: 470 mm 

Podrúčky polyamidové (farba biela alebo bledosivá) 

Rám: kovová trúbka, priemer 22 mm (farba biela alebo bledosivá NCS S 2500-N) 

Plastové spojky kostry s operadlom vo farbe kostry (biela) 

Na nohách filcové klzáky 

Maximálny počet stohovaných kusov: 10 

Farba stoličky: biela (RAL 9016) alebo bledosivá (NCS S 2500-N) 

Nosnosť: minimálne 120 kg 

 
 
Položka č. 3: Konferenčná plastová stohovateľná stolička béžovo – zeleno - žltá 
Pôvodné parametre: 

Parametre požadované verejným obstarávateľom 

Konferenčná plastová stohovateľná stolička s rozmermi Š x H x V: 520 x 550 x 800 mm 

Sedák a operadlo – plastové, výška sedáku: 470 mm 

Podrúčky polyamidové (farba béžovo - zeleno – žltá) 

http://www.bbsk.sk/


_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://www.kskls.sk/ 

 

Rám: kovová trúbka, priemer 22 mm (farba béžovo - zeleno – žltá) 

Plastové spojky kostry s operadlom vo farbe kostry (farba béžovo - zeleno – žltá) 

Na nohách filcové klzáky 

Maximálny počet stohovaných kusov: 10 

Farba stoličky: béžovo - zeleno - žltá (RAL 1000) 

Nosnosť: minimálne 120 kg 

 
 
Nové znenie parametrov: 

Parametre požadované verejným obstarávateľom 

Konferenčná plastová stohovateľná stolička s rozmermi Š x H x V: 520 x 550 x 800 mm 

Sedák a operadlo – plastové, výška sedáku: 470 mm 

Podrúčky polyamidové (farba béžovo - zeleno – žltá alebo tmavosivá) 

Rám: kovová trúbka, priemer 22 mm (farba béžovo - zeleno – žltá alebo tmavosivá NCS S 6500-N) 

Plastové spojky kostry s operadlom vo farbe kostry (farba béžovo - zeleno – žltá alebo tmavosivá NCS 
S 6500-N) 

Na nohách filcové klzáky 

Maximálny počet stohovaných kusov: 10 

Farba stoličky: béžovo - zeleno - žltá (RAL 1000) alebo tmavosivá NCS S 6500-N 

Nosnosť: minimálne 120 kg 

 
Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v súťažných podkladoch, v prílohe č. 4 súťažných 
podkladov – Technická špecifikácia predmetu zákazky.  
 
Verejný obstarávateľ zároveň upravuje aj bod 2 čl. 2 Kúpnej zmluvy z dôvodu administratívnej chyby, kde 
je nesprávne identifikovaný projekt.  
 
Pôvodné znenie bodu 2 čl. 2: 
Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci dodá predmet kúpy kupujúcemu v rámci projektu „Obnova 
krajskej knižnice Ľ. Štúra“ (ďalej len „projekt“), ktorý je financovaný z verejných zdrojov FPU a vlastných 
zdrojov Kupujúceho. 
 
Nové znenie bodu 2 čl. 2: 
Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci dodá predmet kúpy kupujúcemu v rámci projektu „Obnova 
krajskej knižnice Ľ. Štúra - obnova a interiérové vybavenie knižničných priestorov určených širokej 
verejnosti“ (ďalej len „projekt“), ktorý je financovaný z verejných zdrojov FPU a vlastných zdrojov 
Kupujúceho. 
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 

a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného 

obstarávania.  

 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na 
predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 13.10.2021 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 13.10.2021 o 11:00 hod. 

 

http://www.bbsk.sk/


_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://www.kskls.sk/ 

 

 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 18.10.2021 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 18.10.2021 o 11:00 hod. 

 

 
S úctou, 
 
 
 
 
 Monika Debnárová 
 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

